



BOLIGMINISTEREN

Boligudvalget
Folketinget

Dato 17. december 2019
J. nr. 2019-7780

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Jeg er af medlem af Boligudvalget Heidi Bank blevet opfordret til at indkalde til en politisk drøftelse af forslag til ændring af byggeloven L13.

Som det fremgår af lovforslaget, og som jeg har nævnt på de seneste samråd og i skriftlige svar om lovforslaget, drejer ændringen af byggeloven sig om indførelse af bemyndigelsesbestemmelser. De konkrete krav til ladestandere vil blive fastsat ved den efterfølgende udmøntning i ladestanderbekendtgørelsen. Det vil således være i ladestanderbekendtgørelsen, at en eventuel udnyttelse af bygningsdirektivets undtagelsesmuligheder vil skulle fremgå.

Jeg er bekendt med, at det i betænkningen til L13 afgivet af Boligudvalget den 12. december 2019, fremgår, at jeg over for Boligudvalget har oplyst, at regeringen er villig til at drøfte ændringer i lovforslaget mellem 2. og 3. behandling. Som jeg har oplyst over for udvalget, er jeg indstillet på at drøfte bygningsdirektivets undtagelsesmuligheder. Disse muligheder vil dog i givet fald ikke skulle indføres i lovforslaget, men vil skulle indføres i ladestanderbekendtgørelsen.

Jeg mener derfor, at en politisk drøftelse med fordel kan ske i forbindelse med bekendtgørelsesarbejdet i starten af det nye år.

Som bekendt har jeg bedt Boligudvalget om at tilkendegive udvalgets syn på udnyttelsen af bygningsdirektivets mulighed for udskydelse af ikrafttrædelse af kravet om ladestandere for nybyggeri og ombygninger med 1 år. Derudover har jeg meddelt, at jeg ligeledes er åben for at udnytte undtagelsen for SVM'erne for så vidt angår eksisterende bygninger. Høringsudkastet til ladestanderbekendtgørelsen vil blive udarbejdet i overensstemmelse med udvalgets tilkendegivelse.

Jeg vil i det nye år invitere udvalget til en drøftelse af undtagelsesmulighederne, når høringen af ladestanderbekendtgørelsen er afsluttet i januar 2020. På den måde kan vi inddrage høringssvarene i vores drøftelse af implementeringen, herunder høringssvarene fra erhvervslivet.



Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek